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Sposób wytwarzania emulsji odczynników trudno rozpuszczalnych
w wodzie

Przedmiotem wynalazku jest sposób wytwarza¬
nia emulsji odczynników trudno rozpuszczalnych
w wodzie, zwłaszcza emulsji odczynników flota¬
cyjnych.

Znany jest sposób wytwarzania emulsji odczyn¬
ników trudno rozpuszczalnych w wodzie w emul¬
gatorach inżektorowych.

Sposób ten jest następujący: pompa podaje wo¬
dę pod ciśnieniem 10000 N/m2 rurociągiem, w któ¬
ry jest wprowadzona rura o mniejszej średnicy.
Odczynniki np. flotacyjne są tą mniejszą rurą
podawane na zasadzie samoczynnego zassania przez
wartko płynący strumień wody. Emulgatory pra¬
cujące tą zasadą wytwarzają emulsję o dużych
ziarnach, powyżej 100 mikronów, niejednorodną
i której trwałość nie przekracza 2 godzin.

Celem wynalazku jest usunięcie wad dotychcza¬
sowych sposobów wytwarzania emulsji. Zadaniem
technicznym wymagającym rozwiązania jest opra¬
cowanie sposobu wytwarzania jednorodnej emul¬
sji o granulacja od 20 do 50 mikronów.

Zgodnie ze sposobem według wynalazku, rozwią¬
zanie tego zagadnienia poparte wielu doświadcze¬
niami polega na wprowadzeniu odczynników bez¬
pośrednio do wody pod ciśnieniem od 150000 do
230000 N/m2 z szybkością od 80 do 130 m/sek prze¬
wodem o średnicy, która nie przekracza 0,0002 m.

2

Emulsja wytworzona sposobem według wyna¬
lazku odznacza się założonym uziarnieniem od 20
do 50 mikronów z tym, że rozprowadzenie ziaren
odczynnika w wodzie jest bardzo równomierne

B tak, że można wytworzyć emulsję nawet 2°/o
o trwałości przekraczającej 25 godzin.

Przykład. Dla uzyskania emulsji, np. oleju
sosnowego w wodzie, należy olej ten podawać np.
za pomocą typowego urządzenia wtryskowego sto¬

lo sowanego do wysokoprężnych silników spalino¬
wych, bezpośrednio do wody. Wtryskiwacz powi¬
nien być całkowicie zanużony w wodzie. Dla uzy¬
skania granulacji emulsji rzędu 20—30 mikronów,
olej należy podawać pod ciśnieniem 200000 N/m8

15 z szybkością 100 m/sek końcówką, która posiada
otworki o średnicy 0,0001 m.

Zastrzeżenie patentowe

20 Sposób wytwarzania emulsji odczynników trud¬
no rozpuszczalnych w wodzie, zwłaszcza odczyn¬
ników flotacyjnych, znamienny tym, że odczyn¬
nik wprowadza się bezpośrednio do wody pod ci¬
śnieniem od 150 000 do 230 000 N/m2 z szybkością

25 od 80 do 130 m/sek, przy ozym średnica otworu
podającego odczynnik do wody nie jest większa
od 0,0002 m.
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